
 

 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  02  августа  2024 г.                                                                            №  415 

 
г. Костомукша 

 
О направлении проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Костомукшского городского округа (применительно к территории 

Костомукшского городского округа, не включая территорию г. Костомукша) 

в Совет Костомукшского городского округа 

 
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, с пунктом 26 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протоколов 

№ 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 публичных слушаний по проекту изменений в 

Правила землепользования и застройки Костомукшского городского округа 

(применительно к территории Костомукшского городского округа, не включая 

территорию г. Костомукша) в Совет Костомукшского городского округа от 17 июля 

2024 года, от 18 июля 2024 года, от 19 июля 2024 года и заключения о результатах 

публичных слушаний внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Костомукшского городского округа (применительно к территории Костомукшского 

городского округа, не включая территорию г. Костомукша) от 22 июля 2024 года, 

администрация Костомукшского городского округа  постановляет: 

 

1. Направить проект внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Костомукшского городского округа (применительно к территории 

Костомукшского городского округа, не включая территорию г. Костомукша) 

(приложение № 1 к настоящему постановлению) в Совет Костомукшского городского 

округа.   

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа 

обеспечить опубликование настоящего постановления с приложением в газете 

«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа. 

3. Управлению градостроительства и землепользования Администрации 

Костомукшского городского округа обеспечить размещение настоящего постановления 

с приложением на официальном сайте органов местного самоуправления 

Костомукшского городского округа Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в 



разделе: Деятельность - Градостроительство и землепользование – Градостроительство 

- Градостроительное зонирование. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                  С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: УД - 1 экз.; Совет КГО – 1 экз., УГиЗ - 2 экз. 

Исполнитель: О.А. Пекшуева. Тел.:  8 (911) 6692193 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

    

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 

градостроительства и 

землепользования администрации 

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________     Т.В. Лукконен 

Юридический отдел администрации 

Костомукшского городского округа 
_____________ ____________ _______________ 

 


